[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 24.07.2017 г.                                                                                          № 1486 -п
г. Невьянск

О проведении 05 августа 2017 года в поселке Калиново
мероприятия с массовым пребыванием людей
«День поселка-2017»

        В соответствии с планом мероприятий управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа (п.Калиново, п.Приозерный, п.Невьянский Рыбзавод, п.Таватуйский Детдом, п.Таватуй, п.Аять, п.Таватуй (Аятский сельсовет), на основании  постановления  Правительства  Свердловской  области  от   30.05.2003  № 333-ПП    «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановления Правительства Свердловской области от 15.03.2012 №269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области», постановления главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 №980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», статьями   31, 46  Устава Невьянского городского округа, в целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности, предупреждения совершения преступлений и правонарушений в день проведения мероприятий на территории поселка Калиново

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать проведение 05 августа  2017 года в поселке Калиново Невьянского района мероприятия с  массовым пребыванием людей  «День поселка-2017» (далее – праздничное мероприятие).
     2. Установить перечень праздничных мероприятий:

                                                            2
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия (маршрут)
	Время проведения мероприятия
	Ф.И.О. уполномоченного от организатора, № телефона

	1
	Торжественное открытие праздничного мероприятия
	Площадка перед зданием Дома культуры поселка Калиново (улица Советская №4)
	Начало в 12.00 часов, окончание  в 14.30 часов
	Савина Мария Олеговна, художественный руководитель ДК п.Калиново,  телефон  8 961 765 27 36

	2
	Парк аттракционов –
батуты. Детская программа
	Площадь у здания Дома культуры поселка Калиново (улица Советская №4)
	Начало в  12.00 часов, окончание в  18.00 часов
	Ржанникова Эльмира Давлетхоновна,
директор ДК п.Калиново,  телефон  8 904 382 75 72

	3
	Юбилейный концерт музыкальной студии «Райский уголок»
	Зрительный зал Дома культуры поселка Калиново (улица Советская №4)
	Начало в  18.00 часов, окончание в  19.30 часов
	Савина Мария Олеговна, художественный руководитель ДК п.Калиново,  телефон  8 961 765 27 36

	4
	Праздничная дискотека
	Танцевальная площадке в Доме культуры поселка Калиново (ул.Советская,4)
	Начало в  20.00 часов, окончание в       22.45 часов
	Ржанникова Эльмира Давлетхоновна,
директор ДК                         п. Калиново,  телефон  8 904 382 75 72

3. Определить организатором проведения праздничного мероприятия - управление населенными пунктами администрации Невьянского  городского округа  в лице начальника Сидорова Олега Игоревича (поселок Калиново, улица Советская, 4, телефон: 8 908 914 34 07).
4. Организатору праздничного мероприятия обеспечить выполнение требований в соответствии с постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей».
       5. Определить предполагаемое количество участников праздничного мероприятия - до 500 человек.
6. Во время проведения праздничного мероприятия:
1) запретить торговым организациям осуществлять через объекты выездной торговли продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу пива и алкогольных напитков;
2) запретить участникам праздничного мероприятия вносить любые напитки в стеклянной таре в места проведения праздничных мероприятий.
7. Предложить торговым организациям, расположенным в поселке Калиново,  за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения праздничного мероприятия  не осуществлять реализацию пива и алкогольной продукции.
8.  Предложить начальнику  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» С.А. Горбунову:
        1) назначить уполномоченного представителя Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» для оказания организатору                                                                                                                                                                                                                 					              3                                                  мероприятия содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
    2) с целью обеспечения безопасности участников праздничных мероприятий   обеспечить перекрытие дорог,  установленных в подпунктах             1 - 4 пункта 2 настоящего постановления;
    3) обеспечить контроль за соблюдением временного порядка реализации алкогольных и безалкогольных напитков в стеклянной таре в период проведения праздничного мероприятия  на территории поселка Калиново.
  9. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» А.С. Елфимову обеспечить, при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи.
        10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным  вопросам  С.Л. Делидова.
11. Настоящее постановление опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа                                                                          А.А. Берчук

СОГЛАСОВАНИЕ
Постановления администрации Невьянского городского округа
О проведении 05 августа 2017 года в поселке Калиново
мероприятия с массовым пребыванием людей
«День поселка-2017»
	          Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	       Дата
	Замечания,подпись

	Заместитель главы администрации  Невьянского городского округа по социальным вопросам
	С.Л. Делидов

	Заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа
	О.И. Ланцова

	Управляющий делами

	Т.М. Петухова

	Направлен в Невьянскую городскую прокуратуру

(подпись исполнителя)

	Направлен независимым экспертам:
1.

(подпись исполнителя)

	Является муниципальным нормативным правовым актом Невьянского городского округа

                                              (место для штампа)

	Заключение председателя счетной комиссии

	Оценка регулирующего воздействия: __________________

(подпись исполнителя)

	Заключение:  Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа

	Постановление разослать:
	В дело,
УНП
Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Невьянский»,
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница»,
Дом культуры п.Калиново - 1
юридический отдел  администрации Невьянского городского округа

	Исполнитель:
	Громова Вероника Сергеевна, специалист  управления  населенными  пунктами  администрации   Невьянского городского округа, (34370) 7-34-54.

image1.png
199